Proc. Leg. nº 4643/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1008/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre manutenção e
recuperação das Rua Narciso Bonon.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que a Rua Narciso Bonon era pavimentada com
paralelepípedos conforme outras vias de nosso Município.

Considerando que as vias de paralelepípedos foram substituídas por
camada asfáltica.

Considerando que nos dias atuais a via está sem manutenção adequada
tanto no que diz respeito aos paralelepípedos cobertos, quanto da pavimentação
colocada por cima do paralelepípedo.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

O departamento competente já foi informado através de Ofício ou outros
documentos acerca da falta de manutenção na Rua Narciso Bonon?

Qual o cronograma do departamento competente para manutenção e
recuperação do paralelepípedo e da parte da via pavimentada? Qual o prazo de
execução?

Justificativa:

Moradores da região reclamam das péssimas condições da via e
solicitam mais informações.

Valinhos, 31 de julho de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 4643/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A7RUZ00BE4YJ40JY
		2023-07-31T14:08:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura